САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 417
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «07» февраля 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Нонко О. М.
Повестка дня Правления:
1.
Изменение уровня ответственности права на выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

2.
Открытие права на выполнение работ с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3.
Утверждение нового перечня банков для получения банковских гарантий.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО  Союз «ПроЭк» на изменение уровня ответственности по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ТТС ЛНК» (ОГРН 1157847427110, ИНН 7801296578)

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить уровень ответственности по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства следующему члену:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТТС ЛНК» (ОГРН 1157847427110, ИНН 7801296578)
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО  Союз «ПроЭк» об открытии права осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬКОМПРОЕКТ» (ОГРН 1127747101184, ИНН 7731435715),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Открыть право осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров члену СРО  Союз «ПроЭк»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬКОМПРОЕКТ» (ОГРН 1127747101184, ИНН 7731435715)

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, предложившую утвердить новый перечень банков, в которых члены СРО Союз «ПроЭк» смогут получить банковскую гарантию для предоставления заказчику в рамках заключения договоров с использованием конкурентных способов. Представленный перечень банков, для получения банковских гарантий по обеспечению исполнения контрактов в рамках 44-ФЗ и 223-ФЗ  :

·ПАО «Сбербанк России»

·ПАО «Банк ВТБ»

·АО «Газпромбанк»

·АО «Россельхозбанк»

·АО «Альфа-Банк»

·ПАО Банк «ФК Открытие»

·ПАО «Московский кредитный банк»

·ПАО «Промсвязьбанк»

·ПАО «Бинбанк»

·ПАО «Совкомбанк» / ООО Банк «СКИБ»

·ПАО «Восточный экспресс банк»

·ПАО «АКБ «Абсолют Банк»

·АО «АКБ «РосЕвроБанк»

·ПАО "АКБ "Ак Барс"

·ПАО "Банк Зенит"

·АО "Коммерческий банк "Глобэкс"

·ПАО АКБ "Металлинвестбанк"

·ПАО "БАНК СГБ"

·АО "МСП Банк"

·ОАО "АКБ "Международный финансовый клуб"

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить представленный перечень банков, для получения банковских гарантий по обеспечению исполнения контрактов в рамках 44-ФЗ и 223-ФЗ  :

·ПАО «Сбербанк России»

·ПАО «Банк ВТБ»

·АО «Газпромбанк»

·АО «Россельхозбанк»

·АО «Альфа-Банк»

·ПАО Банк «ФК Открытие»

·ПАО «Московский кредитный банк»

·ПАО «Промсвязьбанк»

·ПАО «Бинбанк»

·ПАО «Совкомбанк» / ООО Банк «СКИБ»

·ПАО «Восточный экспресс банк»

·ПАО «АКБ «Абсолют Банк»

·АО «АКБ «РосЕвроБанк»

·ПАО "АКБ "Ак Барс"

·ПАО "Банк Зенит"

·АО "Коммерческий банк "Глобэкс"

·ПАО АКБ "Металлинвестбанк"

·ПАО "БАНК СГБ"

·АО "МСП Банк"

·ОАО "АКБ "Международный финансовый клуб"
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
Директор                           _________________
	Мастайкина А. В.
Нонко О. М.
Ерохов А. Н.

м.п.